2020年 12月 28日
各 位

会 社 名 東京ボード工業株 式会社
代 表者名 代表取締役社長 井 上 弘 之

 （コード：7815 東証第二部）
問 合せ先 取締役経営管理部長 大矢宣之

 （TEL： 03－ 3522－ 4138）

当社新木場リサイクリング工場で発生した火災に関するお知らせ

2020 年 12 月 27 日（日）午前 11時 55分頃、当社新木場リサイクリング工場にて火災
が発生いたしました。消防に連絡し、同日午後２時 50 分に鎮圧、同日午後４時 00 分に鎮
火しております。
近隣の皆様、関係者の皆様に多大なるご迷惑、ご心配をおかけしましたことを深くお詫び

申し上げます。本件につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．発生日時
出火：12月 27日（日） 午前 11時 55分頃
鎮圧：12月 27日（日） 午後 ２時 50分
鎮火：12月 27日（日） 午後 ４時 00分

２．発生場所
東京都江東区新木場 2丁目 12番 5号
東京ボード工業株式会社  新木場リサイクリング工場内（木粉サイロ）

３．原因と対策
出火原因につきましては、現在調査中です。今後、関係当局と連携のうえ早急に原因

を究明し、再発防止策の徹底を図るよう努めてまいります。

４．被害状況
人的被害はありません。
物的被害は工場建屋及び在庫への延焼はなく、木粉サイロ内の木粉からの出火によ

る軽微な損傷です。

５．製品出荷への影響

12 月の新木場リサイクリング工場でのパーティクルボード生産は、計画数量を生産
済みであり、出荷への影響はありません。

６．業績への影響
業績に与える影響につきましては、軽微であります。

 以 上 J